


« 

МИНИСТЕРСТВО ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФОВ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

ПРИКАЗ 

» 2024 г. 
------

г.Махачкала 

№ ----

О внесении изменений в положение о Комиссии по соблюдению требований к 
служебному поведению государственных гражданских служащих Республики 

Дагестан в Министер�тве энергетики и тарифов Республики Дагестан и 

урегулированию конфликта интересов в Министерстве энергетики и 
тарифов Республики Дагестан 

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 25 января 
2024 года № 71 «О внесении изменений в некоторые акты Президента Российской 
Федерации» ( официальный интернет-портал правовой информации 
(www.pravo.gov.ru), 2024, 25 января, № 0001202401250031) приказываю: 

1. Внести в Положение о Комиссии по соблюдению требований к служебному
поведению государственных гражданских служащих Республики Дагестан в 
Министерстве энергетики и тарифов Республики Дагестан и урегулированию 
конфликта интересов в Министерстве энергетики и тарифов Республики Дагестан, 
утвержденного приказом Министерства энергетики и тарифов Республики 
Дагестан от 19 января 2023 г. № 45-ОД-5/23 (официальный интернет-портал 
правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2023, 27 января 
№ 05046010547 (зарегистрировано в Министерстве юстиции Республики Дагестан 
27 января 2023 г. № 6467), следующие изменения: 

а) пункт 14 дополнить подпунктом «е» следующего содержания: 
«е) уведомление государственного служащего о возникновении не зависящих 

от него обстоятельств, препятствующих соблюдению требований к служебному 
поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов .»; 

6) пункт 19 изложить в следующей редакции:
« 19. Уведомления, указанные в абзаце пятом подпункта «б» и подпункте «е»

пункта 14 настоящего Положения, рассматриваются должностным лицом, 
ответственным за профилактику коррупционных и иных правонарушений в 






